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kuva

Puheenjohtajan katsaus
Vuosi 2024 oli oikeudenkäyntiavustaja-
lautakunnan kahdestoista toimintavuosi. 
Alun perin oikeusministeriön asettama 
työryhmä arvioi, että kahden ensimmäi-
sen siirtymävuoden aikana lupaa hakisi 
yhteensä enintään noin 1 100 lakimiestä 
ja tämän jälkeen noin 150 lakimiestä 
vuosittain. Vuoden 2024 päättyessä luvan 
saaneita oikeudenkäyntiavustajia oli 
1750. Vastaavasti vuoden 2024 päättyes-
sä Suomen Asianajajiin kuuluu yhteensä 
2 359 asianajajaa ja valtion oikeusapu-
toimistoissa työskentelee yhteensä 205 
julkista oikeusavustajaa. 

Kertomusvuonna oikeudenkäyntiavusta-
jalautakunnassa tuli vireille uusia asioita 
450, joista lupahakemuksia oli 239. Luvan 
saaneet oikeudenkäyntiavustajat pyysi-
vät lupansa peruuttamista 114 asiassa 
esimerkiksi siirtyessään muihin tehtäviin 
tai jäädessään eläkkeelle. Valvontamak-
sujen maksamattomuuden vuoksi vireille 
saatettiin viisi asiaa. Hakemus- ja valvon-
tamaksuihin kohdistuneita oikaisuvaati-
muksia tuli vireille neljä. Kertomusvuonna 
lautakunta ratkaisi viisi luvan peruuttamis-
asiaa sen selvittämiseksi, täyttääkö luvan 

saanut oikeudenkäyntiavustaja edelleen-
kin lain 2 §:ssä säädetyt luvan myöntä-
misen edellytykset. Valvontalautakunta 
teki esityksen oikeudenkäyntiavustaja-
lautakunnalle avustajalle määrättävästä 
seuraamusmaksusta kahdessa valvon-
ta-asiassa.

Käsittelyajat lautakunnassa ovat edel-
leenkin erinomaiset. Vuonna 2024 
lupahakemusten keskimääräinen kä-
sittelyaika oli 17 päivää. Viran puolesta 
vireille pantujen luvan peruuttamisasioi-
den käsittelyajat olivat keskimäärin noin 
kaksi kuukautta johtuen siitä, että osa 
asioista on jouduttu lykkäämään odotta-
maan avustajaa koskevan rikostuomion 
lainvoimaisuutta. Maksuja koskevien 
oikaisuasioiden käsittelyaika oli noin 2 
kuukautta. Luvan raukeamisasioiden kes-
kimääräinen käsittelyaika oli 1 päivä. 

 Yleisesti ottaen luvan saaneista oikeu-
denkäyntiavustajista on tehty valvon-
talautakuntaan varsin vähän kanteluja. 
Valvontalautakunta ratkaisi vuonna 2024 
yhteensä 623 asiaa. Valvontalautakun-
nan ilmoituksen mukaan valvontalauta-
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kunnassa ratkaistiin yhteensä 92 luvan 
saaneisiin oikeudenkäyntiavustajiin 
kohdistuvaa asiaa. Määrä oli noin 15 % 
kaikista valvontalautakuntaan saapu-
neista valvonta-asioista. Asianajajiin 
kohdistuneita asioita tuli vireille 491 
(noin 79 %) ja julkisiin oikeusavustajiin 
kohdistuneita asioita 40 (noin 7 %). 
Määriä arvioitaessa on kuitenkin otet-
tava huomioon, että luvan saaneisiin 
oikeudenkäyntiavustajiin kohdistuva val-
vonta on suppeampaa kuin asianajajiin 
ja julkisiin oikeusavustajiin kohdistuva 
valvonta.

Vuonna 2024 oikeudenkäyntiavustajalau-
takunta osallistui valvontalautakunnan 
järjestämään yhteiseen koulutuspäivään 
Billnäsin ruukissa. Oikeudenkäyntiavus-
tajalautakunta kiittää valvontalautakun-
taa hyvästä yhteistyöstä.

Oikeushallinnon erityisviranomaiset-vi-
rasto aloitti toimintansa 1.1.2025. 
Virastoon koottiin oikeudenkäyntiavus-
tajalautakunta ja kymmenen muuta 
erityisviranomaista, kuluttajariitalau-
takunta, konkurssiasiamies, Euroopan 
kriminaalipolitiikan instituutti (HEUNI), 
lapsiasiavaltuutettu, tasa-arvovaltuu-
tettu, tiedusteluvalvontavaltuutettu, 
vanhusasiavaltuutettu, Onnettomuus-
tutkintakeskus, tietosuojavaltuutetun 
toimisto ja yhdenvertaisuusvaltuutettu 
sekä viranomaisten yhteinen hallinto-
palveluyksikkö. Uudessa virastomallissa 
erityisviranomaiset säilyvät edelleen 
itsenäisinä ja riippumattomina viran-
omaisina. Uusi virastomalli ei myöskään 
vaikuta viranomaisten ratkaisutoimin-
taan, vaan uudella virastorakenteella 
keskitetään hallinto- ja tukitehtäviä 
hallintopalveluyksikölle. 

Valtioneuvosto asetti 17.10.2024 teke-
mällään päätöksellä uuden oikeuden-
käyntiavustajalautakunnan toimikaudelle 
1.1.2025-31.12.2029. Kiitän lämpimästi 
31.12.2024 päättyneellä toimikaudella 
oikeudenkäyntiavustajalautakunnassa 
työskennelleitä jäseniä ja varajäseniä 
sekä esittelijää ja koordinaattoria hy-
västä ja lämminhenkisestä yhteistyöstä. 
Erityinen kiitos on syytä osoittaa oikeu-
denkäyntiavustajalautakunnan puheen-
johtajana vuodesta 2022 toimineelle 
markkinaoikeustuomari Markus Mattilal-
le ansiokkaasta toiminnasta lautakun-
nassa. 

Helsingissä, toukokuussa 2025

Antti Savela
Oikeudenkäyntiavustajalautakunnan 
puheenjohtaja
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Oikeudenkäyntiavustajalautakunta ja sen tehtävät
Oikeudenkäyntiavustajalautakunta aloitti 
toimintansa 1.1.2013, joten kyseessä 
on nyt lautakunnan kahdestoista toi-
mintakertomus. Lautakunnan toimintaa 
ja lupamenettelyä sääntelee laki luvan 
saaneista oikeudenkäyntiavustajista 
(715/2011).

Riippumattoman, valtakunnallisen oikeuden-
käyntiavustajalautakunnan tehtävänä on

• myöntää luvat oikeudenkäyntiasia-
miehenä ja -avustajana toimimiseen

• päättää luvan peruuttamisesta
• ratkaista valvontalautakunnan sille 

esittämät seuraamusmaksun mää-
räämistä ja luvan peruuttamista 
koskevat valvonta-asiat.

Lain säätämisen päätavoitteena on ollut 
oikeudenkäyntien asianosaisten oikeus-
turvan ja asianmukaisen oikeudenhoidon 
edellytysten parantaminen oikeuden-
käyntiasiamiesten ja -avustajien työn 
laatutasoa nostamalla. Lupajärjestel-
mässä voidaan ennen luvan myöntämistä 

kontrolloida avustajan kelpoisuusehtojen 
täyttyminen. Toisaalta myönnetty lupa 
voidaan tarvittaessa peruuttaa. Lupaan 
on liitetty velvollisuus ammattieettisten 
sääntöjen noudattamiseen ja velvolli-
suuksien valvonta.

Luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja on 
tehtävissään oikeuskanslerin, Suomen 
Asianajajaliiton yhteydessä toimivan 
riippumattoman valvontalautakunnan 
ja oikeudenkäyntiavustajalautakunnan 
valvonnan alainen. Valvontalautakunta 
käsittelee asianajajia, julkisia oikeusa-
vustajia ja luvan saaneita oikeudenkäyn-
tiavustajia koskevat valvonta-asiat. Jos 
luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja 
on menetellyt säädettyjen eettisten 
sääntöjen vastaisesti, hänelle on mää-
rättävä kurinpidollisena seuraamuksena 
huomautus, varoitus, seuraamusmak-
su tai hänen lupansa on peruutettava. 
Menettely on siten kaksivaiheinen, että 
jos valvontalautakunta päätyy seuraa-
musmaksun määräämiseen taikka luvan 
peruuttamiseen, valvontalautakunnan 

tulee tehdä seuraamuksen määräämi-
sestä esitys oikeudenkäyntiavustajalau-
takunnalle. 

Oikeudenkäyntiavustajalautakunnan 
on myös viran puolesta peruutettava 
myöntämänsä lupa, jos luvan saanut 
oikeudenkäyntiavustaja ei enää täytä 
laissa säädettyjä luvan myöntämisen 
edellytyksiä tai hän ei ole suorittanut 
hakemus-, valvonta- tai seuraamusmak-
sua kohtuullisessa ajassa sen jälkeen, 
kun maksamatta jättämisestä on hänelle 
huomautettu, eikä laiminlyöntiä voida 
pitää vähäisenä.

Hakemus- ja peruutusasioiden lisäksi oi-
keudenkäyntiavustajalautakunta käsitte-
lee perimiinsä hakemus- ja valvontamak-
suihin kohdistuvia oikaisuvaatimuksia.

Oikeudenkäyntiavustajalautakunnan 
päätöksistä voi valittaa Helsingin hovi-
oikeuteen. Maksun oikaisua koskevaan 
päätökseen saa hakea muutosta valitta-
malla hallinto-oikeuteen.
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Oikeudenkäyntiavustajaluettelo
Oikeudenkäyntiavustajalautakunta ylläpi-
tää julkista luetteloa luvan saaneista oikeu-
denkäyntiavustajista. Julkisesta luettelosta 
kuka tahansa pääsee tarkistamaan ajan-
tasaisen tiedon avustajan luvan voimassa-
olosta. Luettelo toimii yksilöidyn nimihaun 
perusteella, ja se näyttää tiedon luvan 
saaneen oikeudenkäyntiavustajan nimes-
tä, paikkakunnasta ja luvan myöntämisen 
päivämäärästä. Avointa listausta kaikista 
luvan saaneista oikeudenkäyntiavustajista 
ei ole saatavissa julkisesta luettelosta.

Oikeudenkäyntiavustajalupa myönnetään 
aina toistaiseksi. Kun lupa on myönnetty, 
tieto välittyy heti julkiseen luetteloon. Mi-
käli lupa peruutetaan tai se raukeaa, avus-
tajaa koskevat tiedot poistetaan julkisesta 
luettelosta. Julkisesta luettelosta löytyvät 
siis ainoastaan niiden luvan saaneiden 
oikeudenkäyntiavustajien tiedot, joiden 
lupa on voimassa hakuhetkellä.

Luvan saaneelle oikeudenkäyntiavusta-
jalle annetaan kirjallinen päätös luvan 

myöntämisestä. Se osoittaa kuitenkin vain 
päätöspäivän mukaisen tilanteen. Tästä 
syystä ajantasainen tieto luvan voimassa-
olosta tulee tarkistaa oikeudenkäyntiavus-
tajaluettelosta. Tuomioistuinten tehtävä-
nä on varmistua siitä, että luvan saaneeksi 
oikeudenkäyntiavustajaksi ilmoittau-
tuneella avustajalla on lupa voimassa. 
Tuomioistuimet ratkaisevat kussakin 
yksittäistapauksessa, tarvitseeko avustaja 
luvan tehtäväänsä.

Oikeudenkäyntiavustajalautakunnan 
asianhallintajärjestelmästä (ei julkises-
ta luettelosta) on saatavissa listaukset 
luvan saaneista oikeudenkäyntiavustajis-
ta käräjäoikeus- ja hovioikeuspiireittäin. 
Järjestelmä määrittää automaattisesti 
käräjäoikeus- ja hovioikeuspiirin luvan 
saaneen oikeudenkäyntiavustajan ilmoit-
taman paikkakuntatiedon perusteella. 
Paikkakuntatiedoksi merkitään vain yksi 
paikkakunta kerrallaan, ja se voi avus-
tajan valinnan mukaan olla esimerkiksi 
hänen toimipaikkansa tai kotipaikkansa. 

Luvan saaneiden oikeudenkäyntiavus-
tajien yhteystietoja voidaan luovuttaa 
tuomioistuimille ja muille viranomaisille, 
mikäli luvan saanut oikeudenkäyntiavus-
taja on antanut siihen suostumuksensa. 
Näin käräjäoikeus- ja hovioikeuspiirit 
voivat hyödyntää järjestelmästä saata-
via listauksia ja avustajien yhteystietoja 
muun muassa tuomiopiirinsä koulutus-
tilaisuuksien järjestämisessä. Listauksia 
luovutetaan oikeudenkäyntiavustajalau-
takunnalle tehdyistä pyynnöistä ainoas-
taan viranomaisille. Lautakunnan netti-
sivuilta löytyvästä julkisesta luettelosta 
listauksia ei ole saatavissa, vaan julkinen 
luettelo toimii edelleen nimihaun perus-
teella.

Julkinen oikeudenkäyntiavustajaluettelo 
löytyy oikeudenkäyntiavustajalautakun-
nan sivuilta osoitteesta:

https://asiointi2.oikeus.fi/oikeudenkaynti-
avustajaluettelo/avustaja/search.
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Asianhallintajärjestelmän 
kehittäminen 
Oikeudenkäyntiavustajalautakunnalla on lupa- ja valvonta-asioiden käsittelyä varten 
sähköinen asianhallintajärjestelmä, Oikari.

Vuonna 2022 lautakunta siirtyi asiakirjojen sähköiseen säilyttämiseen Oikarissa. Jär-
jestelmää alettiin kehittää yhteistyössä oikeusrekisterikeskuksen it-asiantuntijoiden ja 
tiedonhallinta-asiantuntijoiden kanssa siten, että jatkossa asiakirjat myös arkistoidaan 
sähköisesti eli pysyvästi säilytettävät asiakirjat toimitetaan Kansallisarkistolle digitaa-
lisissa siirroissa pysyvästi säilytettäviksi. Järjestelmän kehittämistä on jatkettu vuoden 
2024 aikana. 

Myös sähköisen asiointipalvelun kehittäminen luvan hakijoille ja luvan saaneille oikeu-
denkäyntiavustajille on ollut kehittämisen kohteena. Oikeudenkäyntiavustajalauta-
kunta on ollut kehittämässä web-lomakkeita luvan hakemista ja peruuttamista varten, 
jotka on tarkoitus ottaa käyttöön vuonna 2025.  Lomakkeen täyttäjän näkökulmasta 
palvelu vastaa sähköistä asiointipalvelua. 

Oikeushallinnon 
erityisviranomaiset-virasto (OEV)
OEV-viraston muodostavat yksitoista itsenäistä viranomaista ja näille hallintopalvelu-
ja tuottava yksikkö. Oikeudenkäyntiavustajalautakunta siirtyi 1.1.2025 alkaen osaksi 
OEV-virastoa muun muassa kuluttajariitalautakunnan, konkurssiasiamiehen toimiston, 
tietosuojavaltuutetun toimiston ja tiedusteluvalvontavaltuutetun toimiston ohella. Uu-
dessa virastomallissa erityisviranomaiset säilyivät edelleen itsenäisinä ja riippumatto-
mina eikä uusi virastomalli vaikuta viranomaisten ratkaisutoimintaan, vaan hallinto- ja 
tukitehtäviä keskitetään viraston hallinto- ja palveluyksikölle. 

Uusi virasto aloitti toimintansa vuoden 2025 alusta. Oikeudenkäyntiavustajalautakun-
nalle tämä tarkoitti sitä, että lautakunta siirtyi hallinnollisesti pois oikeusministeriön 
yhteydestä. Ministeriön tuottamat tukitoiminnot tarjoaa jatkossa OEV-virasto. Samalla 
lautakunta siirtyi uuteen kirjanpitoyksikköön.

Muutto Unioninkadulle
Edellä mainitusta OEV-hankkeesta on eriytetty tilahanke. Oikeudenkäyntiavustajalau-
takunta on muuttanut vuoden 2024 alussa pois oikeusministeriön tiloista osoittee-
seen Unioninkatu 16, Helsinki. Samoihin tiloihin muuttivat myös kuluttajariitalauta-
kunta ja konkurssiasiamiehen toimisto. Muutto ei vaikuttanut viranomaisten tuki- ja 
hallintopalveluiden järjestämiseen, vaan ainoastaan virastojen fyysiseen sijoittumi-
seen.
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Oikeudenkäyntiavustajalautakunnan jäsenet ja varajäsenet 
Oikeudenkäyntiavustajalautakunnassa on jäseninä yksi tuomari hovioikeuksista, yksi 
tuomari hallinto-oikeuksista tai erityistuomioistuimista, yksi tuomari käräjäoikeuksis-
ta, yksi oikeustieteellistä tutkimusta ja opetusta edustava jäsen sekä yksi luvan saanei-
den oikeudenkäyntiavustajien edustaja. Kullakin jäsenellä on henkilökohtainen varajä-
sen. Lautakunta valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan.

Valtioneuvosto asetti 10.10.2019 oikeudenkäyntiavustajalautakunnan kokoonpanon 
uudelle viisivuotiselle toimikaudelle 1.1.2020  - 31.12.2024. Lautakunnan puheenjohta-
jana toimi ajalla 11.8.2022 – 31.12.2024 markkinaoikeustuomari Markus Mattila. 

Jäsenet Varajäsenet

puheenjohtaja  
markkinaoikeustuomari  
Markus Mattila 
Markkinaoikeus

hallinto-oikeustuomari 
Jaana Moilanen 
Helsingin hallinto-oikeus

varapuheenjohtaja 
hovioikeuden presidentti 
Antti Savela
Itä-Suomen hovioikeus

varajäsen 1.11.2023 lukien 
hovioikeudenneuvos 
Tiina Pirinen
Itä-Suomen hovioikeus

käräjätuomari 
Riikka Meroma
Pirkanmaan käräjäoikeus

käräjätuomari 
Elise Salpaoja 
Varsinais-Suomen käräjäoikeus

professori 
Tuomas Hupli 
Turun yliopisto

professori 
Tuula Linna 
Helsingin yliopisto

luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja
Ilkka Malka

luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja
Tomi Rinne

Valtioneuvosto asetti oikeudenkäyntiavustajalautakunnan kokoonpanon uudelle viisi-
vuotiselle toimikaudelle 1.1.2025 - 31.12.2029. Lautakunnan puheenjohtajana toimii 
Itä-Suomen hovioikeuden presidentti Antti Savela. 

Jäsenet 1.1.2025 alkaen Varajäsenet 1.1.2025 alkaen

puheenjohtaja 
hovioikeuden presidentti
Antti Savela
Itä-Suomen hovioikeus

hovioikeudenneuvos 
Tiina Pirinen
Itä-Suomen hovioikeus

varapuheenjohtaja 
käräjätuomari
Riikka Meroma
Pirkanmaan käräjäoikeus

käräjätuomari
Linda Harjutsalo
Päijät-Hämeen käräjäoikeus

hallinto-oikeustuomari 
Sofia Laaksonen
Turun hallinto-oikeus

markkinaoikeustuomari 
Mirva Näsi
Markkinaoikeus

professori 
Tuomas Hupli 
Turun yliopisto

yliopistonlehtori
Heli Korkka-Knuts
Helsingin yliopisto

luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja
Ilkka Malka

luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja
Tomi Rinne
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Tilastotietoja

Voimassa olevien lupien lukumäärä vuosina 2013 - 2024

Lautakunnan ensimmäisenä toimintavuonna 2013 lupahakemuksia saapui 1 153, mikä 
vastasi hyvin lakia valmistelleen työryhmän arviota. Tämän jälkeen voimassa olevien 
lupien määrä on ollut nousussa, vaikka samaan aikaan luvan saaneiden oikeudenkäyn-
tiavustajien omat hakemukset luvan peruuttamiseksi ovat lisääntyneet heidän siirtyes-
sään muihin tehtäviin.

Voimassa olevien lupien lukumäärä vuoden lopussa
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Luvan saaneet oikeudenkäyntiavustajat hovioikeus- ja 
käräjäoikeuspiireittäin vuoden 2024 lopussa

Avustajan hovioikeus- ja käräjäoikeuspiiri määräytyy hänen oikeudenkäyntiavusta-
jalautakunnalle ilmoittamansa paikkakuntatiedon perusteella. Paikkakuntatiedoksi 
merkitään vain yksi paikkakunta kerrallaan, ja se voi henkilön valinnan mukaan olla 
esimerkiksi hänen toimipaikkansa tai kotipaikkansa. Halutessaan paikkakunnan voi 
jättää myös kokonaan ilmoittamatta.

Luvan saaneiden oikeudenkäyntiavustajien lukumäärä 
hovioikeuspiireittäin vuoden 2024 lopussa
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Luvan saaneiden oikeudenkäyntiavustajien lukumäärä käräjäoikeuspiireittäin vuoden 2024 
lopussa

Luvan saaneista oikeudenkäyntiavustajista oli vuoden 2024 lopussa naisia 722 eli noin 40 prosenttia ja miehiä 
1028 eli noin 60 prosenttia. 
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Vireille tulleet asiat
Vuonna 2024 oikeudenkäyntiavustajalautakunnas-
sa tuli vireille 450 asiaa, joista lupahakemuksia oli 
239. Luvan saaneiden oikeudenkäyntiavustajien 
omia hakemuksia luvan peruuttamiseksi oli 114. 

Oikeudenkäyntiavustajalautakunnan viran puo-
lesta vireille saattamia luvan peruuttamisasioita 
kurinpidollisen seuraamuksen vuoksi tuli vireille 
yksi. 

Maksamattomien valvontamaksujen perusteella 
viran puolesta vireille saatettiin viisi peruutus-
asiaa. 

Oikeudenkäyntiavustajalautakunnassa tuli vireille 
kaksi valvonta-asiaa, joissa valvontalautakunta 
teki esityksen seuraamusmaksun määräämiseksi 
avustajalle. 

Valvontamaksuja koskevia oikaisuasioita tuli vireil-
le neljä.

Vuonna 2024 luvan raukeamisasioita joko asian-
ajajayhdistyksen jäseneksi liittymisen tai avusta-
jan menehtymisen vuoksi tuli vireille yhteensä 85. 

Vireille tulleet asiat

Vuosi  Lupaha-
kemukset

Oma  
hakemus 

luvan  
peruut- 

tamiseksi

Viran puolesta  
vireille saatetut  

luvan peruuttamiset 

Valvontalautakunnan 
esitykset kurinpidol-
lisen seuraamuksen 

määräämiseksi

Mak-
sujen 

oikaisut

Lupa 
rauennut

Muut 
asiat

Yht.

2013 1 153 1 - - - 1 - 1 155

2014 339 28 - - 2 68 - 437

2015 252 53 3 3 4 80 - 395

2016 237 78 3 6 9 90 - 423

2017 239 134 28 1 6 85 - 493

2018 212 92 4 12 14 91 - 425

2019 229 118 17 5 3 85 1 458

2020 202 92 1 3 1 78 - 377

2021 242 121 19 0 1 83 - 466

2022 217 107 14 2 3 75 - 418

2023 196 120 12 2 2 77 - 409

2024 239 114 6 2 4 85 - 450

yht. 3 757 1 058 107 36 49 898 1 5 906
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Ratkaisut hakemus- ja oikaisuasioissa

Lupahakemukset

Vuonna 2024 ratkaistiin 234 hakemusta luvan myöntämiseksi. 
Lupahakemuksia hyväksyttiin 229 ja viisi asiaa raukesi.  

Omat hakemukset luvan peruuttamiseksi

Hakijan omasta pyynnöstä lupa peruutettiin 112 avustajalta eli 
luvan saaneet oikeudenkäyntiavustajat joko siirtyivät muihin 
tehtäviin tai lopettivat toimintansa muusta syystä.

Maksujen oikaisuasiat

Oikeudenkäyntiavustajalautakunta hylkäsi kolme valvontamak-
suun kohdistunutta oikaisuvaatimusta. Kolmessa tapauksessa 
avustajalla oli ollut lupa voimassa kyseisen vuoden alussa, 
jolloin valvontamaksun suorittamisvelvollisuus oli lain 24 §:n 2 
momentin mukaan syntynyt. Oikeudenkäyntiavustajalautakun-
ta katsoi vakiintuneen ratkaisukäytäntönsä mukaisesti, että sillä 
seikalla, oliko luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja suorittanut 
oikeudellisia toimenpiteitä kyseisenä vuonna, ei ollut asiassa 
merkitystä. Yhdessä asiassa oikeudenkäyntiavustajalautakunta 
poisti avustajalle määrätyn valvontamaksun hänen terveydenti-
lansa perusteella. Päätökset ovat lainvoimaisia.

Ratkaisut hakemus- ja oikaisuasioissa

Vuosi Myönnetyt 
luvat

Hylätyt lupa-
hakemukset

Rauenneet 
lupahake-

mukset

Hyväksytyt 
maksujen 

oikaisuasiat

Hylätyt 
maksujen 

oikaisuasiat

Rauenneet 
oikaisuasiat

Yht.

2013 961 4 6 - - - 971
2014 470 14 8 - 2 - 494
2015 261 - - 1 2 1 265
2016 233 1 2 2 7 - 245
2017 238 1 2 2 3 - 246
2018 208 1 3 4 10 1 227
2019 219 2 6 - 2 1 230
2020 192 - 4 - 1 - 197
2021 235 1 5 - 1 - 242
2022 211 1 10 - 3 - 225
2023 192 1 4 - 2 - 199
2024 229 - 5 1 3 - 238
yht. 3 649 26 55 10 36 3 3 779
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Ratkaisut valvonta-asioissa
Valvontalautakunta ratkaisi vuonna 2024 yhteensä 92 luvan saanutta oikeudenkäynti-
avustajaa koskevaa valvonta-asiaa, joissa 23 asiassa määrättiin kurinpidollisena seuraa-
muksena huomautus ja 8 asiassa määrättiin varoitus. Seuraamus jätettiin määräämättä 
yhteensä 41 asiassa. Lautakunta jätti 18 asiassa kantelun tutkittavaksi ottamatta. Val-
vontalautakunta teki esityksen seuraamusmaksun määräämisestä avustajalle kahdessa 
valvonta-asiassa. 

Seuraamukset valvontalautakunnan ratkaisemissa valvonta-asioissa

Ei seuraamusta

Varoitus 

Huomautus

Jätettiin tutkimatta 

Esitys oikeudenkäynti-
avustajalautakunnalle

23 kpl

41 kpl

18 kpl

8 kpl

2 kpl

Esitys oikeudenkäynti-
avustajalautakunnalle

Varoitus

Huomautus

Jätettiin 
tutkimatta

Ei 
seuraamusta

Vuonna 2024 valvontalautakunta ratkaisi yhteensä 623 valvonta-asiaa. Valvonta-
lautakunnan ratkaisemista valvonta-asioista 92 eli noin 15 prosenttia koski luvan 
saaneita oikeudenkäyntiavustajia, asianajajia 491 eli noin 79 prosenttia ja julkisia 
oikeusavustajia 40 eli noin 7 prosenttia.
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Ratkaistut valvonta-asiat

Vuosi Valvonta-asioiden lkm

2013 -

2014 -

2015 -

2016 6 (3 avustajaa)

2017 4 (2 avustajaa)

2018 12 (3 avustajaa)

2019 4 (1 avustaja)

2020 1 (1 avustaja)

2021 3 (2 avustajaa)

2022 2 (1 avustaja)

2023 2 (2 avustajaa)

2024 -

yht. 34 (14 eri avustajaa)

Avustajille määrätyt seuraamukset valvontalautakunnan 
esityksestä (kantelut)

Vuosi Lupa 
 peruutettu/

avustajien lkm

Määrätty  
seuraamusmaksu/

avustajien lkm

Määrätty 
varoitus/

avustajien 
lkm

Yhteensä  
avustajien lkm

2013 - - - -

2014 - - - -

2015 - - - -

2016 2 - 1 3

2017 2 - - 2

2018 1 2 - 3

2019 1 - - 1

2020 1 - - 1

2021 1 1 - 2

2022 1 - - 1

2023 - - 2 2

2024 - - - -

yht. 8 eri avustajaa* 3 3 14 eri avustajaa*

* Vuonna 2016 ja 2017 peruutettiin saman avustajan lupa
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Ratkaisut luvan peruuttamisasioissa muun kuin kurinpidollisen 
seuraamuksen perusteella

Epärehellisyys ja ilmeinen sopimattomuus

Luvan saaneista oikeudenkäyntiavustajista annetun lain 20 §:n 1 momentin 2 kohdan 
mukaan oikeudenkäyntiavustajalautakunnan on peruutettava myöntämänsä lupa, jos 
luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja ei enää täytä 2 §:ssä säädettyjä luvan myöntämi-
sen edellytyksiä. Lain 2 §:n 1 momentin 3 kohdan mukaan kelpoisuusedellytyksenä on 
muun muassa, että henkilön on oltava rehellinen ja hän ei saa olla ilmeisen sopimaton 
oikeudenkäyntiasiamiehen ja -avustajan tehtävään. Mainitun pykälän 3 momentin mu-
kaan rehellinen ei ole henkilö, joka on lainvoiman saaneella tuomiolla viiden viimeisen 
vuoden aikana tuomittu vankeusrangaistukseen tai kolmen viimeisen vuoden aikana 
sakkorangaistukseen rikoksesta, joka osoittaa henkilön olevan sopimaton toimimaan 
oikeudenkäyntiasiamiehenä ja -avustajana.

Vuonna 2024 oikeudenkäyntiavustajalautakunta ratkaisi luvan edellytysten puuttu-
misen vuoksi yhteensä viisi asiaa ja peruutti tällä perusteella neljän avustajan luvan. 
Ensimmäisessä asiassa (P 23/324) perusteena oli avustajan velkaantuminen.  Oi-
keudenkäyntiavustajalautakunta katsoi, että avustajan ulosotossa olevien velkojen 
kokonaismäärä oli huomattava ja koska avustaja oli muutoin kuin tilapäisesti mak-
sukyvytön, hänen katsottiin olevan ilmeisen sopimaton oikeudenkäyntiasiamiehen 
ja -avustajan tehtävään. Koska avustaja ei täyttänyt luvan saaneista oikeudenkäynti-
avustajista annetun lain 2 §:n 1 momentin 3 kohdassa säädettyä luvan myöntämisen 
edellytystä, hänen lupansa peruutettiin päätöksen lainvoimaisuudesta lukien. Päätös 
on lainvoimainen. 

Toisessa asiassa (P 18/319 ja P 22/130) avustaja oli lainvoiman vuonna 2024 saaneilla 
tuomioilla tuomittu törkeästä rahanpesusta vuoden ja kahden kuukauden ehdolli-

seen vankeusrangaistukseen sekä törkeästä petoksesta yhden vuoden ehdolliseen 
vankeusrangaistukseen. Oikeudenkäyntiavustajalautakunta totesi, että kyse on va-
kavista rikoksista, jotka ovat olleet tahallisia ja osoittivat avustajassa erityisen suurta 
epärehellisyyttä. Oikeudenkäyntiavustajalautakunta katsoi, että avustajan menettely 
osoitti hänessä sellaista epärehellisyyttä, että hänet on katsottava sopimattomaksi 
toimimaan oikeudenkäyntiasiamiehenä ja -avustajana eikä hän enää täyttänyt luvan 
saaneista oikeudenkäyntiavustajista annetun lain 2 §:ssä säädettyjä luvan myöntä-
misen edellytyksiä, joten hänelle myönnetty lupa toimia oikeudenkäyntiasiamiehenä 
ja -avustajana peruutettiin. Päätöstä oli noudatettava muutoksenhausta huolimatta. 
Päätös on lainvoimainen.

Kolmannessa asiassa (P23/357) kysymys oli avustajan velkaantumisesta. Kun otettiin 
huomioon avustajan ulosottovelkojen huomattava määrä, velkaantumisen kesto ja 
velkojen lyhentäminen, maksukyvyttömyyttä ei voitu pitää tilapäisenä. Oikeudenkäyn-
tiavustajalautakunta katsoi, että avustaja oli muutoin kuin tilapäisesti maksukyvytön. 
Avustajaa oli siten pidettävä ilmeisen sopimattomana oikeudenkäyntiasiamiehen ja 
-avustajan tehtävään. Koska avustaja ei täyttänyt luvan saaneista oikeudenkäynti-
avustajista annetun lain 2 §:n 1 momentin 3 kohdassa säädettyä luvan myöntämisen 
edellytystä, hänen lupansa peruutettiin päätöksen lainvoimaisuudesta lukien. Päätös 
on lainvoimainen.

Neljännessä asiassa (P24/3) oikeudenkäyntiavustajalautakunta laittoi viran puolesta 
vireille luvan peruuttamisasian avustajan velkaantumisen vuoksi. Oikeudenkäyntiavus-
tajalautakunta totesi, että avustajan velkojen kokonaismäärää ei voitu pitää huomatta-
vana. Avustaja oli pystynyt lyhentämään velkojaan merkittävästi ja hänen taloudellinen 
asemansa on parantunut. Avustajalla oli maksukykyä lyhentää velkansa kokonaan. 
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Avustajan maksukyvyttömyyttä voitiin pitää tilapäisenä eikä 
avustajan katsottu olevan velkaantumisensa vuoksi ilmeisen 
sopimaton oikeudenkäyntiasiamiehen ja -avustajan tehtä-
vään. Päätös on lainvoimainen.

Viidennessä asiassa (P24/259) avustajan lupa peruutettiin, 
koska avustajan ei katsottu terveydentilansa vuoksi olevan 
kykenevä hoitamaan oikeudenkäyntiasiamiehen ja -avustajan 
tehtävää ja hänen katsottiin olevan luvan saaneista oikeuden-
käyntiavustajista annetun lain 2 §:n 1 momentin 3 kohdassa 
tarkoitetulla tavalla ilmeisen sopimaton oikeudenkäyntiasia-
miehen- ja avustajan tehtävään. Päätös on lainvoimainen.

Maksujen maksamattomuus

Oikeudenkäyntiavustajalautakunnan on luvan saaneista 
oikeudenkäyntiavustajista annetun lain 20 §:n 1 momentin 3 
kohdan mukaan peruutettava myöntämänsä lupa, jos luvan 
saanut oikeudenkäyntiavustaja ei ole suorittanut hakemus-, 
valvonta- tai seuraamusmaksua kohtuullisessa ajassa sen 
jälkeen, kun maksamatta jättämisestä on hänelle huomautet-
tu, eikä laiminlyöntiä voida pitää vähäisenä.

Vuonna 2024 oikeudenkäyntiavustajalautakunta ratkaisi 6 
asiaa tällä perusteella. Lupa peruutettiin kolmelta avustajal-
ta, koska maksukehotuksista huolimatta valvontamaksu oli 
edelleen maksamatta. Kolmessa tapauksessa lupaa ei pe-
ruutettu, koska luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja maksoi 
maksamatta jääneen maksun ennen asian ratkaisemista. 

Ratkaisut luvan peruuttamisesta viran puolesta (muun kuin kurinpidollisen seuraamuksen 
perusteella)

Vuosi Lupa peruu-
tettu avusta-

jan saaman 
rikostuomion 

johdosta

Lupa peruu-
tettu avus-

tajan vel-
kaantumisen 

johdosta

Lupa peruutettu 
avustajan 

 ilmeisen sopi-
mattomuuden 

johdosta

Lupa peruutettu 
hakemus- ja/tai 
valvontamaksu-

jen maksamatto-
muuden johdosta

Lupaa ei  
peruutettu, 

koska maksut 
suoritettiin

Käsittely 
rauennut

Yht.

2013 - - - - - - -

2014 - - - - - - -

2015 - 1 1 - 1 - 3

2016 - - - 1 - 1 2

2017 2 1 - 5 6 - 14

2018 - 1 - 3 5 6 15

2019 1 - - 1 5 - 7

2020 - - 1 2 1 3 7

2021 2 1 1 1 15 1 21

2022 1 - - 1 7 4 13

2023 1 - 1 1 5 2 10

2024 1 2 1 3 3 - 10

yht. 8 6 5 18 48 17 102
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Käsittelyajat
Lupahakemusten keskimääräinen käsittelyaika oli 17 
päivää.

Luvan peruuttamisasioissa omasta pyynnöstä keski-
määräinen käsittelyaika oli 16 päivää. Viran puolesta 
vireille saatetuissa luvan peruuttamisasioissa, joissa 
avustajan ei katsottu täyttävän enää edellytyksiä, kes-
kimääräinen käsittelyaika oli noin 2 kuukautta. Käsitte-
lyaika oikaisuasioissa oli myös noin kaksi kuukautta.

Maksujen määrät
Oikeudenkäyntiavustajalautakunta perii sekä hyväk-
sytyn että hylätyn hakemuksen käsittelystä hakemus-
maksun. Hakemusmaksun suuruudesta määrätään 
oikeusministeriön asetuksessa oikeusministeriön ja 
eräiden hallinnonalalla toimivien viranomaisten mak-
sullisista suoritteista. Vuonna 2024 hakemusmaksun 
määrä oli 445 euroa. 

Lisäksi luvan saaneen oikeudenkäyntiavustajan tulee 
suorittaa valvontamaksu siltä vuodelta, jona hänelle 
myönnetään lupa sekä jokaiselta kalenterivuodelta, 
jonka alkaessa hänen lupansa on voimassa. Luvan 
saaneista oikeudenkäyntiavustajista annetun lain 24 
§:n mukaan valvontamaksun suuruus on 350 euroa, 
jonka määrän oikeusministeriö tarkistaa vuosittain 
elinkustannusindeksin nousua vastaavasti. Vuonna 
2024 valvontamaksun määrä oli 433 euroa.

Vuonna 2024 hakemusmaksuja laskutettiin arviolta yh-
teensä 102 000 euroa. Samana vuonna valvontamak-
sutuloja oli arviolta yhteensä 861 000 euroa. Lautakun-
nan perimät julkisoikeudelliset maksut ovat suoraan 
ulosottokelpoisia. 

Oikeudenkäyntiavustajalautakunta suorittaa vuosittain 
asianajajayhdistykselle 2/3 maksetuista valvontamak-
suista, millä summalla katetaan valvontalautakunnan ja 
valvontayksikön toiminnasta aiheutuvia kustannuksia.

Maksujen määrät

Vuosi Hakemusmaksu Valvontamaksu

2013 350 euroa 350 euroa

2014 350 euroa 354 euroa

2015 350 euroa 358 euroa

2016 365 euroa 358 euroa

2017 365 euroa 358 euroa

2018 365 euroa 360 euroa

2019 395 euroa 366 euroa

2020 395 euroa 369 euroa

2021 400 euroa 369 euroa

2022 400 euroa 381 euroa

2023 445 euroa 413 euroa

2024 445 euroa 433 euroa

Kokoukset
Vuonna 2024 pidettiin yhteensä 11 kokousta. Heinäkuussa 
kokouksia ei pidetä.
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Muutoksenhaku oikeudenkäynti-
avustajalautakunnan päätöksiin
Helsingin hovioikeuden ratkaisemat valitukset

Helsingin hovioikeus ratkaisi vuonna 2024 yhteensä kolme valitusta oikeudenkäynti-
avustajalautakunnan päätöksistä. Ensimmäisessä asiassa oli kysymys avustajan luvan 
peruuttamisesta lainvoimaisten tuomioiden perusteella. Hovioikeus ei 11.3.2024 an-
tamallaan päätöksellään (H 23/1108) muuttanut oikeudenkäyntiavustajalautakunnan 
päätöstä. Päätös on lainvoimainen.

Toisessa asiassa oikeudenkäyntiavustajalautakunta oli peruuttanut avustajan luvan 
avustajan velkaantumisen vuoksi. Hovioikeus ei 20.9.2024 antamallaan päätöksellä 
(H24/946) muuttanut oikeudenkäyntiavustajalautakunnan päätöstä. Päätös on lainvoi-
mainen.

Kolmannessa asiassa oikeudenkäyntiavustajalautakunta oli peruuttanut avustajan 
luvan maksamattomien hakemus- ja valvontamaksujen perusteella. Hovioikeus ei 
6.6.2024 antamallaan päätöksellä (H 24/557) muuttanut oikeudenkäyntiavustajalauta-
kunnan päätöstä. Päätös on lainvoimainen.
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Lautakunnan henkilökunta, toimitilat ja yhteystiedot

Oikeudenkäyntiavustajalautakunnan esittelijä

varatuomari Marianne Pikkarainen 
p. 029 5666 958 
etunimi.sukunimi@oikeus.fi

Oikeudenkäyntiavustajalautakunnan koordinaattori

Ani Antila 
p. 029 5666 957 
etunimi.sukunimi@oikeus.fi

Toimitilat

Lautakunta toimii osoitteessa Unioninkatu 16, Helsinki. 

Yhteystiedot

Postiosoite:

Unioninkatu 16, 00130 Helsinki

Sähköpostiosoite: 

oikeudenkayntiavustajaltk@oikeus.fi
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